SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ – SE AD
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ - CBM EPI

CONCURSO PÚBLICO
TERMO ADITIVO DO EDITAL Nº 01/2014

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E O COMANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DO PIAUÍ - CBMEPI,

RESOLVEM:

Art. 1º Reabrir as inscrições do Concurso Público do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí – CBMEPI, no período
compreendido entre as 12 horas do dia 26.02.2014 e as 18 horas do dia 14.03.2014.

Art. 2º Alterar o Anexo I do Edital nº 01/2014, que passa a vigorar com as seguintes datas:

Art. 3º Os demais dispositivos do Edital permanecem inalterados.

Teresina (PI), 26 de fevereiro de 2014.

PAULO IVAN DA SILVA SANTOS
Secretário de Administração

ANTÔNIO DA CRUZ OLIVEIRA - Cel.

Comandante-Geral do CBMEPI

Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DATA/PERÍODO EVENTOS

26.02 a 14.03.2014 Reabertura do Período de Inscrições

17.03.2014
Prazo final (data de postagem) para envio de documentação dos candidatos que pleiteiam isenção da taxa de
inscrição (doadores e candidatos amparos pela lei Ordinária nº 5953, de 17.12.2009) e para pagamento da
Taxa de Inscrição para os demais

Até 21.03.2014 Resultado das inscrições deferidas para candidatos que pleitearam isenção de taxa

Até 25.03.2014
Pagamento da taxa de inscrição para candidatos que pleitearam isenção de taxa e tiveram suas inscrições
indeferidas

Até 09.04.2014 Divulgação na Internet dos locais de aplicação da Prova Escrita Objetiva através do Cartão de Informação

13.04.2014 1ª Etapa – Prova Escrita Objetiva

Até 15.04.2014 Divulgação do Gabarito Preliminar da Prova Escrita Objetiva

16 e 17.04.2014 Prazo para interposição de recursos contra questões da Prova Escrita Objetiva

Até 30.04.2014 Resultado dos recursos e divulgação do Gabarito Oficial

Até 12.05.2014 Divulgação do resultado da Prova Escrita Objetiva e convocação para a realização do Exame de Saúde

19 a 23.05.2014 2ª Etapa –Exame de Saúde (Médico e Odontológico)

27.05.2014 Divulgação do resultado dos Exames de Saúde

28 e 29.05.2014 Prazo para interposição de recursos dos Exames de Saúde

Até 04.06.2014 Resultado dos recursos e convocação para a realização do Exame de Aptidão Física

09 a 16.06.2014 3ª Etapa – Teste de Aptidão Física

18.06.2014 Divulgação do resultado do Exame de Aptidão Física

19 e 20.06.2014 Prazo para interposição de recursos do Exame de Aptidão Física

Até 27.06.2014 Resultado dos recursos e convocação para a realização do Exame Psicológico

20.07.2014 4ª Etapa – Exame Psicológico

13.08.2014 Divulgação do resultado do Exame Psicológico

14 e 15.08.2014 Prazo para solicitação dos motivos da Inaptidão e solicitação de Avaliação Devolutiva

18 a 22.08.2014 Prazo para as Avaliações Devolutivas

25 e 26.08.2014 Prazo para interposição de recursos do Exame Psicológico

Até 03.09.2014 Resultado dos recursos e convocação para a Investigação Social do Candidato

08 a 10.09.2014 5ª Etapa – Investigação Social (Entrega de Certidões, conforme subitem 5.7.4)

17.09.2014 Divulgação do resultado da Investigação Social

18 e 19.09.2014 Prazo para interposição de recursos da Investigação Social

Até 24.09.2014 Resultado dos recursos da Investigação Social

Até 29.09.2014 Resultado Final do Concurso